UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Sermones magistri Nicolai deniise sacre pagine professoris

Sermones Estiuales De Tempore

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

Sermo iii.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30616

congelati ad modū lapidū obrūgerūt im
mobiles facti: q̄ stantes videbant viuis
eorū dentibz z oculis cadentibz in terram.
In hoc impletū est illud Ezech. xvij. In
ramentum quod spreuit ponam super ca
put eius.

Ter^o ar. Aud. zc. Notate qm̄ piurā
do: fraudes z vsuras cōmittēdo/chri
stum negat. Nā sic hz. xj. q. ij. Estimant
Negatio chri nō tm̄ sic p̄bis: sed etiam fa
ctis. Et ideo etiā bñ dē lex. ff. de p̄bo. obli.
l. Si q̄s. Fidelitas p̄ualer diuitijs. Per fi
delitātē em̄ p̄fitemur chri. p diuitias aut
iuste adq̄sitas negat. Audite. Quis vel
let ex vobis aut auderet sciente p̄ncipe se
uerso z iustissimo ab amicis z fratribz illi
p̄ncipis fraudulenter aliqd accipe vnde z
p̄ncipem impugret z aduersarijs p̄ncipis
seruiret: Eredo q̄ nemo. Expone z appli
ca notando illud ad Tit. j. Cōfiteant ver
bis se nosse deū: factis aut negant.

Dñica sexta post Trini. Sermo. iij.

Nisi abunda:

uerit. zc. Destruat corū p̄cti
vt ultra nō seruiam p̄ctō Ro.
vj. Aliter em̄ non abundaret iusticia no
stra zc. Ultra aut nō est seruiendum p̄ctō

Cum quia est ante deformatiuum.

Cum qz cordis induratiuum.

Cum qz spūaliter mortificatiuum

De pmo Thren. iij. Denigrata ē facies

eorū sup carbones. De scdo Prouer. xvij

In p̄tū cū in pfundū p̄ctōz venerit p̄tēnit

De tertio. j. Reg. vlt. Saul corruit sup

gladium suum. i. peccator super peccatum

suum. Nisi abund. zc.

Prim^o articulus. An iusticia genera

lis sit idem p̄ essentia di p̄tute q̄ sic.

P̄bs. v. Eth. Iusticia legalis est eadē oi

p̄tute. Cōtra. Ibi dē d̄r p̄bs. Multi i p̄

p̄ijs q̄dem vti p̄t p̄tute. In his aut que

sunt ad alterz non p̄t. R̄ndet Tho. ij.

q. i. vj. Generale dicit̄ dupl̄r. Vno mō

p̄ p̄dicationē: sicut anial ad hoiem z equū

Et hoc est iuis inferioribz essentialr idem.

Alio modo fm̄ p̄tutez: vt causa vniuersal

ad oēs suos effec̄. vt sol ad oia q̄ illumi

nant aut imutant p̄ p̄tute eius. Et h̄ non

oportet idē esse in essentia his ad q̄ est ge
nerale. Hoc aut mō iusticia d̄r general vir
tutū inq̄ntū ordinat act^o altaz p̄tutū in fi
nē suū. s. ad bonū cōe. que admodū z chari
tas dicit̄ p̄t virt^o generalis inq̄ntū ordi
nat act^o oim̄ p̄tutū ad bonū diuinū: que tm̄

nihilomin^o est specialis virt^o fm̄ suā essen
tia. p̄t tm̄ q̄libet virt^o fm̄ q̄ ab h̄mōi iusti
cia ordinat ad bonū cōe dicit̄ iusticia lega
lis. Et hoc mō loquēdi iusticia legalis est